
 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.-776-RADFI-12-11-2024 

 

Ing. Edison Patricio Villacrés Cevallos, PhD. 

DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

 

CONSIDERÁNDO: 

• Que, el artículo 151 del Estatuto determina que del Decanato. - Es la 

unidad orgánica responsable del proceso de gestión estratégica a nivel 

de facultad. 

• Que, el artículo 152 del Estatuto determina que son deberes y 

atribuciones del Decanato: (…) 2. Dirigir, dar seguimiento y evaluar el 

proceso de gestión estratégica a nivel de Facultad; y, los demás que se 

establecieran bajo su responsabilidad; 16. Resolver las solicitudes de 

personal académico, administrativo y estudiantes que no sean 

competencia expresa de órganos de mayor jerarquía (…); 

• Reglamento de Titulación de la Universidad Nacional de Chimborazo, 

artículo 20 literal b párrafo cuarto que dice: “Una vez aprobada la 

propuesta de designación de tutores, el Decanato notificará, a través de 

la correspondiente resolución, la designación de tutor al estudiante y al 

profesor tutor, en un término de hasta tres días a partir de haber recibido 

la propuesta de asignación de tutores. El estudiante desarrollará el perfil 

del trabajo de investigación durante las horas del espacio académico 

para la titulación, establecido para tal fin, en coordinación con el 

profesor tutor designado. El estudiante presentará a la Dirección de 

Carrera el perfil del trabajo de investigación con el visto bueno del 

profesor tutor para solicitar la aprobación en el tiempo previsto, de 

acuerdo con lo establecido en la planificación de este espacio 

académico” (…). 

• Que, mediante Nro. UNACH-IAFI-2024-0445-M de fecha 07 de noviembre 

de 2024 el Ph. D. Byron Herrera, Director de la Carrera de Agroindustria, 

remite la propuesta para la asignación de docentes tutores de los 

temas de investigación presentados por los estudiantes de la Carrera de 

Agroindustria malla vigente, Periodo académico 2024-2S, a fin de que se 

emita la resolución de aprobación respectiva. 

Por lo expresado, de conformidad con las normativas enunciadas y en uso de 

las atribuciones determinadas en el artículo 152 del Estatuto Universitario, 

vigente; 

 



 

 

RESUELVO: 

 

Aprobar la propuesta de designación de tutores de la Carrera de 

Agroindustria. 

 

 
Dado y firmado en la ciudad de Riobamba el día 12 de noviembre de 2024. 

 

 

 

 

Ing. Edison Patricio Villacrés Cevallos, PhD. 

DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
 

C.c.      Archivo  

Elab:    Lic. Lorena Ortega 


		2024-11-12T10:16:27-0500




